
Telefon:    03843- 4647+ Durchwahl

Name DW Bereich E-Mail Arbeitsort

Abazyan, Meri 155 Kirchenkreiskasse meri.abazyan@elkm.de Schwerin

Albrecht, Kathrin 474 Liegenschaften kathrin.albrecht@elkm.de Neu-
brandenburg

Anderko, Jörn 193 Liegenschaften joern.anderko@elkm.de Schwerin

Arzt, Daniela 377 Buchhaltung KGen daniela.arzt@elkm.de Güstrow

Behrsing- Siebert, Grit 439 Zentrale Friedhofsverwaltung grit.behrsing-siebert@elkm.de Güstrow

Bellgardt, Yvonne 435 Zentrale Friedhofsverwaltung yvonne.bellgardt@elkm.de Güstrow

Bergmann, Thomas 153 Kirchenkreiskasse thomas.bergmann@elkm.de Schwerin

Beyer, Marita 467 Buchhaltung Kgen marita.beyer@elkm.de Neu-
brandenburg

Böhmker, Stefanie 350 Bau Propstei Parchim stefanie.boehmker@elkm.de Güstrow

Bohnet, Heike 124 Gehalt heike.bohnet@elkm.de Schwerin

Borowski, Karin 178 Mitgliederverwaltung katrin.borowski@elkm.de Schwerin

Brandt, Christine 173 Buchhaltung Kgen christine.brandt@elkm.de Schwerin

Brandt, Mandy 441 Zentrale Friedhofsverwaltung mandy.brandt@elkm.de Güstrow

Brümmer- Rost, Bettina 28/ 313Registratur bettina.bruemmer-rost@elkm.de Schwerin/ 
Güstrow

Buschkowski, Monique 177 Teamverantwortung 
Mitgliederverwaltung und Kirchgeld monique.buschkowski@elkm.de Schwerin

Czok, Petra 413 Liegenschaften petra.czok.@elkm.de Güstrow

Dannehl, Christine 167 Buchhaltung KGen christine.dannehl@elkm.de Schwerin

Dwars, Carola 320 Mietverwaltung carola.dwars@elkm.de Güstrow

Ebert, Ulrike 168 Buchhaltung KGen ulrike.ebert@elkm.de Schwerin

Elflein, Britt 385 Buchhaltung Kgen britt.elflein@elkm.de  Güstrow

Erdmann, Karina 434 Zentrale Friedhofsverwaltung karina.erdmann@elkm.de Güstrow

Kirchenkreisverwaltung in Güstrow:  Sankt- Jürgens-Weg 23, 18273 Güstrow

Kirchenkreisverwaltung in Neubrandenburg, 2. Ringstraße 203, 17033 Neubrandenburg

Kirchenkreisverwaltung in Schwerin, Wismarsche Straße 300, 19055 Schwerin

Kirchenkreisverwaltung
Evangelisch-Lutherischer
Kirchenkreis Mecklenburg

mailto:marita.beyer@elkm.de
mailto:christine.brandt@elkm.de
mailto:britt.elflein@elkm.de


Name DW Bereich E-Mail Arbeitsort

Fette, Anja 376 Buchhaltung KGen anja.fette@elkm.de Güstrow

Fischer, Annette 105 Aufsicht/ Recht annette.fischer@elkm.de Schwerin

Fleck, Diana 471 Liegenschaften diana.fleck@elkm.de Neu-
brandenburg

Froh, Karina 125 Personalreferentin karina.froh@elkm.de Schwerin

Gehse, Jutta 159 MA Finanzbuchhaltung jutta.gehse@elkm.de Schwerin

Gerner, Steven 164 Buchhaltung KGen steven.gerner@elkm.de Schwerin

Graf, Michaela 142 Mitarbeiterin Bau in Propstei Wismar michaela.graf@elkm.de Schwerin

Hadrath, Berit 475 Liegenschaften/Mietverwaltung/ 
Büroservice berit.hadrath@elkm.de Neu-

brandenburg

Heberlein, Ingo 192 Teamverantwortung Liegenschaften ingo.heberlein@elkm.de Schwerin

Hillmann, Stephanie 465 Buchaltung Kgen stephanie.hillmann@elkm.de Neu-
brandenburg

Horbank, Shenja 156 Kirchenkreiskasse shenja.horbank@elkm.de Schwerin

Hub, Karsten 346 Baubeauftragter Propstei Rostock karsten.hub@elkm.de Güstrow

Hüffmeyer, Margrit 378 Buchhaltung KGen margrit.hueffmeyer@elkm.de Güstrow

Hüter, Diana 374 Buchhaltung KGen diana.hueter@elkm.de Güstrow

Janning, Julia 113 Digitalisierungsbeauftragte digital-kkv@elkm.de
julia.janning@elkm.de Schwerin

John, Holger 452 Baubeauftragter Propstei Neustrelitz holger.john@elkm.de Neu-
brandenburg

Jonas, Holger 114 IT it-support-kkv@elkm.de
holger.jonas@elkm.de Schwerin

Joost, Ramona 143 Mitarbeiterin Bau in Propstei Wismar ramona.joost@elkm.de Schwerin

Kappel, Veronika 176 MA Finanzbuchhaltung veronika.kappel@elkm.de Schwerin

Käding, Jana 102 Assistenz Verwaltungsleitung kirchenkreisverwaltung@elkm.de
jana.kaeding@elkm.de Schwerin

Karsten, Simone 383 Buchhaltung KGen simone.karsten@elkm.de Güstrow

Kasten, Urte 174 Buchhaltung KGen urte.kasten@elkm.de Schwerin

Keding, Marion 348 Mietverwaltung marion.keding@elkm.de Güstrow

Kiep, Mandy 380 Buchhaltung KGen mandy.kiep@elkm.de Güstrow

Klundt, Oxana 169 Buchhaltung KGen oxana.klundt@elkm.de Schwerin

Kölzow, Christin 444 Zentrale Friedhofsverwaltung christin.koelzow@elkm.de Güstrow

Kolbe, Anne 472 Teamverantwortung  Liegenschaften anne.kolbe@elkm.de Neu-
brandenburg

mailto:diana.fleck@elkm.de
mailto:karina.froh@elkm.de
mailto:stephanie.hillmann@elkm.de
mailto:shenja.horbank@elkm.de
mailto:ramona.joost@elkm.de
mailto:veronika.kappel@elkm.de
mailto:mandy.kiep@elkm.de
mailto:christin.koelzow@elkm.de


Name DW Bereich E-Mail Arbeitsort

Körner, Michelle Buchhaltung KGen michelle.koerner@elkm.de Neu-
brandenburg

Kostyan, Oleg 386 Buchhaltung Kgen oleg.kostian@elkm.de Güstrow

Kramer, Ilka 111 Fachbereichsleitung ilka.kramer@elkm.de Schwerin

Kröger, Christine 314 Projektmanagement Digitalisierung christine.kroeger@elkm.de Schwerin

Kuhfahl, Simone 145 Mietverwaltung/Versicherung simone.kuhfahl@elkm.de Schwerin

Ladwig, Melanie 312 Teamverantwortung Büroorganisation 
orga-kkv@elkm.de                    bueroservice-
guestrow@elkm.de
melanie.ladwig@elkm.de

Güstrow/ 
Schwerin

Lange, Martin 416 Liegenschaften martin.lange@elkm.de Güstrow

Leeder, Christiane 181 Kirchgeld- und Spendenservice christiane.leeder@elkm.de Schwerin

Lichtwark- Otto, Julia Mitarbeiterin Bau Propstei Rostock julia.lichtwark-otto@elkm.de Güstrow

Liedtke, Rüdiger 351 Baubeauftragter Propstei Parchim ruediger.liedtke@elkm.de Güstrow

Lindecke, Marie 433 Zentrale Friedhofsverwaltung marie.lindecke@elkm.de Güstrow

Lobzin, Martina 414 Liegenschaften martina.lobzin@elkm.de Güstrow

Lubowski, Christina 382 Buchhaltung KGen christina.lubowski@elkm.de Güstrow

Lubs, Susanne 473 Liegenschaften susanne.lubs@elkm.de Neu-
brandenburg

Lüders, Stephan Georg 411 Fachbereichsleitung Liegenschaften u. 
Friedhof stephangeorg.lueders@elkm.de Güstrow

Lüdicke, Regina 455 Mietverwaltung regina.luedicke@elkm.de Neu-
brandenburg

Mantek, Carsten 115 IT-Systemadministration carsten.mantek@elkm.de Schwerin

Markward, Sylvia 146 Mietverwaltung/Klimaschutzprojekte sylvia.markward@elkm.de Schwerin

Metzner, Martina 436 Zentrale Friedhofsverwaltung martina.metzner@elkm.de Güstrow

Meyer, Anne 180 Kirchgeld- und Spendenservice anne.meyer@elkm.de Schwerin

Mielenz, Susanne 412 Liegenschaften susanne.mielenz@elkm.de Güstrow

Müller, Renata 381 Buchhaltung KGen renata.mueller@elkm.de Güstrow

Naumann, Juliane 344 Mitarbeiterin Bau Propstei Rostock juliane.naumann@elkm.de Güstrow

Nawitzki, Angie 126 Gehalt angie.nawitzki@elkm.de Güstrow/ 
Schwerin

Naßutt, Katrin 343 Energie- und Immobilienmanagment katrin.nassutt@elkm.de Güstrow

Neilmann, Annika 349 Mietverwaltung annika.neilmann@elkm.de Güstrow

Oldenburg, Ann-Katrin 176 MA Finanzbuchhaltung Grundsteuer ann-katrin.oldenburg@elkm.de Schwerin

mailto:oleg.kostian@elkm.de
mailto:christine.kroeger@elkm.de
mailto:juliane.naumann@elkm.de
mailto:ann-katrin.oldenburg@elkm.de


Name DW Bereich E-Mail Arbeitsort

Otte, Diane 373 Buchhaltung KGen diane.otte@elkm.de Güstrow

Pach, Bettina 385 Buchhaltunh Kgen bettina.pach@elkm.de Güstrow

Parusel, Nadin 121 Personalverwaltung personalverwaltung@elkm.de
nadin.parusel@elkm.de Schwerin

Paul, Heidrun 442 Zentrale Friedhofsverwaltung heidrun.paul@elkm.de Güstrow

Peters, Sarah-Ann 376 Buchhaltung KGen sarah-ann.peters@elkm.de Güstrow

Peters, Tom 418 Liegenschaften tom.peters@elkm.de Güstrow

Plischka, Caroline 347 Mitarbeiterin Bau Propstei Rostock caroline.plischka@elkm.de Güstrow

Praetorius, Eckart 154 Kirchenkreiskasse eckart.praetorius@elkm.de Schwerin

Radloff, Petra 128 Registratur petra.radloff@elkm.de Schwerin

Rasal, Md 158 Kirchenkreiskasse md.rasal@elkm.de Schwerin

Reich, Daniela 464 Buchhaltung KGen daniela.reich@elkm.de Neu-
brandenburg

Reil- Romanski, Ute 144 Baubeauftragte Propstei Wismar ute.reil-romanski@elkm.de Schwerin

Reißig, Anika 182 Buchhaltung KGen anika.reissig@elkm.de Schwerin

Reißig, Stefanie 445 Koordination Friedhofsentwicklung stefanie.reissig@elkm.de
friedhofsentwicklung@elkm.de Güstrow

Reppenhagen, Kurt 341 Fachbereichsleitung kurt.reppenhagen@elkm.de Güstrow

Reschke, Sabrina 106 Kirchenkreisgremien
sabrina.reschke@elkm.de
kirchenkreissynode@elkm.de
kirchenkreisrat@elkm.de

Schwerin

Röse, Matthias 342 Bau, Versicherungen matthias.roese@elkm.de Güstrow

Roßa, Antje 162 Buchhaltung KGen antje.rossa@elkm.de Schwerin

Ruschke, Claudia 417 Liegenschaften claudia.rusche@elkm.de Güstrow

Ryll, Daniel 116 IT Sachbearbeitung daniel.ryll@elkm.de Schwerin

Saei, Hadis 464 Buchhaltung Kgen hadis.saei@elkm.de Neu-
brandenburg

Schiller, Katrin 172 Buchhaltung KGen katrin.schiller@elkm.de Schwerin

Schliemann, Christiane 123 Gehalt christiane.schliemann@elkm.de Schwerin

Schmitte, Diana 379 Buchhaltung KGen diana.schmitte@elkm.de Güstrow

Schönrogge, Katja 419 Liegenschaften katja.schoenrogge@elkm.de Güstrow

Schröder, Christina 438 Zentrale Friedhofsverwaltung christina.schroeder@elkm.de Güstrow

Schröder, Katrin 163 Buchhaltung KGen katrin.schroeder@elkm.de Schwerin

mailto:bettina.pach@elkm.de
mailto:sarah-ann.peters@elkm.de
mailto:tom.peters@elkm.de
mailto:md.rasal@elkm.de
mailto:daniel.ryll@elkm.de
mailto:hadis.saei@elkm.de
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Schulz, Alexander 175 Buchhaltung KGen alexander.schulz@elkm.de Schwerin

Schulz, Heidi 466 Buchhaltung KGen heidi.schulz@elkm.de Neu-
brandenburg

Schumacher, Jasper 
Thies 104 juristischer Referent

Datenschutzbeauftragter
jasperthies.schumacher@elkm.de 
datenschutzbeauftragter@elkm.de Schwerin

Sill, Jürgen 462 Teamverantwortung Buchhaltung KGen juergen.sill@elkm.de Neu-
brandenburg

Sowada, Sabine 171 Fachbereichsleitung sabine.sowada@elkm.de Schwerin

Soltmann, Beatrix 127 Registratur beatrix.soltmann@elkm.de Schwerin

Stecker, Anke 440 Zentrale Friedhofsverwaltung anke.stecker@elkm.de Güstrow

Stoepker, Elke 101 Verwaltungsleitung verwaltungsleitung@elkm.de Güstrow und 
Schwerin

Theuerkauf, Ellen 345 Mitarbeiterin Bau Propstei Rostock ellen.theuerkauf@elkm.de Güstrow

Thieß, Barbara 152 Kirchenkreiskasse barbara.thiess@elkm.de Schwerin

Thim, Kathrin 151 Fachbereichsleitung kathrin.thim@elkm.de Schwerin

Triebler, Claudia 375 Buchhaltung KGen claudia.triebler@elkm.de Güstrow

Triebler, Ilona 313
Büroservice

ilona.triebler@elkm.de Güstrow

Walter, Christian 122 Personalverwaltung personalverwaltung@elkm.de
christian.walter@elkm.de Schwerin

Weber, Marco 315 Projekt Kommunikation und digitale 
Medien marco.weber@elkm.de Güstrow

Wiechmann, Doreen 437 Zentrale Friedhofsverwaltung doreen.wiechmann@elkm.de Güstrow

Wienke, Simone 100 Empfang/Büroservice simone.wienke@elkm.de Schwerin

Wiesner- Riske, Angela 372 Buchhaltung KGen angela.wiesner-riske@elkm.de Güstrow

Zahn, Anja 454 Mitarbeiterin Bau  Propstei Neustrelitz anja.zahn@elkm.de Neu-
brandenburg

Fax Güstrow 399

Graul, Dr. Johannes 297 Teamverantwortlicher 
Kirchenkreisarchiv johannes.graul@elkm.de Schwerin, 

Am Dom 2

Schulz, Annedore 294 Kirchenkreisarchiv annedore.schulz@elkm.de Schwerin, 
Am Dom 2

Tiedemann, Mark 296 Kirchenkreisarchiv mark.tiedemann@elkm.de Schwerin, 
Am Dom 2

Kirchenkreisarchiv           0385-20223 + Durchwahl
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